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4. Linnavalitsuse seisukoht EKRE fraktsiooni poolt linnavolikogu määruse „Tartu 

Linnavolikogu 30. juuni 2016. a määruse nr 115 "Tartu linna koolieelsete 

munitsipaallasteasutuste rahastamisel vanemate poolt kaetava osa määra kehtestamine" 

muutmine“ eelnõule esitatud muudatusettepaneku kohta 

........................... 

4.1. mitte toetada EKRE fraktsiooni poolt linnavolikogu määruse "Tartu Linnavolikogu 30. 

juuni 2016. a määruse nr 115 "Tartu linna koolieelsete munitsipaallasteasutuste rahastamisel 

vanemate poolt kaetava osa määra kehtestamine" muutmine" eelnõule 16.01.2022 esitatud 

muudatusettepanekut. 

 

 

Linnavalitsuse seisukoha selgitus 

 

 

Linnavalitsuse poolt on volikogu 20. jaanuari 2022 istungile esitatud eelnõu  „Tartu 

Linnavolikogu 30. juuni 2016. a määruse nr 115 "Tartu linna koolieelsete 

munitsipaallasteasutuste rahastamisel vanemate poolt kaetava osa määra kehtestamine" 

muutmine“. 

 

Nimetatud eelnõu lähtub Eesti Reformierakonna, Isamaa Erakonna ja Sotsiaaldemokraatliku 

Erakonna koalitsioonilepingust Tartu linna juhtimiseks aastatel 2022-2025, mille kohaselt ei 

tõuse Tartus nelja aasta jooksul lasteaia kohatasu ja  säilivad soodustused alates pere teisest 

lapsest.  

 

Linnavalitsuse poolt esitatud eelnõu vastuvõtmisel volikogu poolt kehtestatakse lasteaia 

kohatasu suurus alates 01. jaanuarist 2023. a ning kohatasu  seotakse lahti Vabariigi Valitsuse 

poolt töölepingu seaduse paragrahvi 29 lõike 5 alusel kehtestatavast palga alammäärast.  Selle 

tulemusel jääb alates 2023. a kohatasu samaks, mis on 2021. ja 2022. aastal so 81 eurot kuus 

ühe lapse kohta. Samas jätkub aga kohatasu diferentseerimine sõltuvalt laste arvust peres 

(pere teise lasteaias käiva lapse eest tasutakse 50% kohatasust ja pere kolmas lasteaias käiv 

lapse eest kohatasu ei võeta). 

 

Volikogu EKRE fraktsiooni poolt esitatud muudatusettepaneku kohaselt moodustuks Tartu 

linna koolieelsete munitsipaallasteasutuste rahastamisel lapsevanema poolt kaetav osa ühes 

kuus ühe lapse kohta 7 % eelneval kalendriaastal kehtinud Vabariigi Valitsuse poolt 

töölepingu seaduse paragrahvi 29 lõike 5 alusel kehtestatud kuutasu alammäärast. 

Muudatusettepaneku seletuskirja kohaselt omab kõnealune kohatasu langetamine olulist mõju 

- nt soodustab perede turvatunnet ja kindlustab perede majanduslikku stabiilsust ning 

soodustab samuti noorte perede elamaasumist Tartu linna. Kahtlemata on eelmainitud 

soovitud mõjud nende rakendumisel positiivsed. Samas ei ole linnavalitsusel suurt kindlust ja 

veendumust selles, et antud muudatusettepanekuga kaasnev finantsiline mõju linna eelarvele 

(sh haridusvaldkonna rahastamise võimaluste vähenemine) on proportsioonis eeldatud 

soovitud mõjudega. Tartus on tänaseks päevaks alushariduse valdkonnas saavutatud soovitud 

olukord, kus igale lapsevanemale on võimalik pakkuda lasteaia- või lastehoiu kohta, kus 

lapsvanematel on sobiva asutuse osas suur valikuvabadus (asukoht, pedagoogilised eripärad 

jm), kus kohatasud on munitsipaallasteasutustes- ja erasektori lasteasutustes ühtlustatud, kus 

iga lapse arengule on vajadusel toeks tugispetsialistid nii asutustes kohapeal kui läbi Tartu 

Hariduse Tugiteenuste Keskuse. Ka lasteaedade õpi- ja kasvukeskkondade jätkuv 



kaasajastamine on järgnevate aastate üheks prioriteediks. Kõik eelnevalt nimetatu vajab ka 

tulevikus jätkuvat edasi arendamist ja täiendavaid finantseeringuid, et pakkuda parimat 

alusharidust.  

 

Linnavalitsuse hinnangul ei aita lasteaia kohatasu langetamine 7 %-le töötasu alammäärast 

kaasa muudatusettepaneku seletuskirjas esitatud probleemide lahendamisele. Rahalises 

mõõtmes tähendaks see aga 2023. aastal  linnaeelarve tulude vähenemist 1 745 400 euro 

võrra. (2023. aastal on 81 euro kohatasu korral prognoositud tulu linnale 4 014 000 eurot. 

EKRE fraktsiooni ettepaneku korral oleks kohatasu kuus lapse kohta 45,78 eurot ning 

prognoositud tulu linnale 2 268 600 eurot). Samuti eeldaks sellises mahus kohatasu 

vähendamine kindlat vajadust kompenseerida saamata jääv tulu ka eralasteaedadele ja - 

hoidudele (suurusjärk ca 950 000 eurot aastas). 

 

Arvestades linna eelarvestrateegias kavandatud teiste oluliste rahastamist vajavate tegevuste 

mahtu, ei saa linn paraku sellist tulude vähendamist ja täiendava kulu kasvu lähiaastatel 

lubada. Lisaeelarve arutelude käigus vahendite eraldamine sellises suurusjärgus ei ole samuti 

aktsepteeritav ettepanek, kuna sellega seotakse juba ette suur osa võimalikust lisaeelarvest ja 

võetakse ära võimalus arutada volikogus teisi olulisi rahastamist vajavaid tegevusi (sh elektri- 

jm kommunaalkulude kallinemise katmise vajadus, hädavajalikud investeeringud jmt). 

 

Tulenevalt eeltoodust linnavalitsus ei toeta EKRE fraktsiooni poolt 16.01.2022 esitatud 

muudatusettepanekut volikogu määruse eelnõule „Tartu Linnavolikogu 30. juuni 2016. a 

määruse nr 115 "Tartu linna koolieelsete munitsipaallasteasutuste rahastamisel vanemate 

poolt kaetava osa määra kehtestamine" muutmine“. 

 

 


